INDICAÇÃO Nº 0141/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura visando à construção de cobertura para abrigar os pacientes do
Centro de Saúde III - "Dr. Álvaro Landgraf".

Lida na Sessão de 16/08/2011                              Despacho em 16/08/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura visando à construção de

cobertura para abrigar os pacientes do Centro de Saúde III - "Dr. Álvaro Landgraf".

JUSTIFICATIVA:

Desde a madrugada, forma-se grande fila do lado de fora do CS III para marcação

de consultas, e a maior parte das pessoas fica exposta à chuva, sereno, frio etc.

Como  muitos  desses  pacientes  estão  debilitados,  essa  exposição  às  intempéries

muitas vezes pode agravar ainda mais seu estado de saúde.

Diante  disso,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias no sentido de viabilizar a construção de uma cobertura apropriada para abrigar

e dar maior conforto aos usuários daquele posto de saúde.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de agosto de 2011.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor